



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Nazwa Grantobiorcy: Stowarzyszenie Rozwoju Lokalnego „Kasztanowy Dom”

TYTUŁ: FESTYN Z OKAZJI 800 - LECIA WSI KŁOBUCZYN.

LOKALIZACJA:

Jednodniowe wydarzenie kulturalno-integracyjne trwające co najmniej 8 godzin.

Cel operacji został osiągnięty. Zwiększyła się wiedza mieszkańców w zakresie znajomości historii miejscowości i regionu, lokalnych zwyczajów i tradycji, wiedzy o życiu dawnym i obecnym mieszkańców wsi z regionu Wzgórz Dalkowskich. Udział w organizacji wydarzenia przyczynił się do aktywizacji oraz wzrostu kompetencji kulturowych i społecznych lokalnej społeczności w tym osób młodych do 35 roku życia i osób 50+.

W ramach zadania przewidziana była organizacja dla lokalnej społeczności - mieszkańców wsi Kłobuczyn i mieszkańców Gminy Gaworzyce wydarzenia kulturalno-integracyjnego - „Festyn z okazji 800-lecia wsi Kłobuczyn” który odbył się dnia 03.06.2023 roku w miejscowości Kłobuczyn.

W trakcie trwania wydarzenia uczestnicy mogli korzystać z placu zabaw z dmuchańcami, stanowiska malowania twarzy, brokatowych tatuaży i kolorowych warkoczyków. Animatorka prowadziła zabawy i konkursy dla dzieci oraz zaprosiła wszystkich do wspólnej zumbi. Uczestnicy mogli skorzystać z zajęć w stoiskach rzemiosł i warsztatów dawnych (4 stoiska- młynopiekarnia, czerpania papieru, garncarstwa i lepienia w glinie, wyplatania wikliny oraz stoiskach zabaw dawnych (2 stanowiska – walki na bezpieczne miecze i zabaw sprawnościowych).

Zaprezentowano 2 scenki historyczne nawiązujące do powstania miejscowości. Do udziału w scenkach zostały zaproszone dzieci tak że były jednocześnie i widzami i aktorami, co pozwoliło im poczuć w praktyce jak trudne było życie rycerskie. Członkowie rady sołectkiej przeprowadzili turniej rodzinny- dla międzypokoleniowych drużyn składających się z 3 członków rodziny.

Turniej obejmował 5 zadań sprawnościowych nawiązujących do dawnych czynności życia codziennego – np. ubijanie masła, noszenie wody, przebieranie grochu. Nad



przebiegiem turnieju czuwała komisja konkursowa złożona z 3 osób w wieku 50+. Dla trzech najlepszych drużyn przygotowano nagrody rzeczowe. W trakcie festynu chętne osoby mogły posłuchać historii o życiu dawnych rzemieślników oraz wysłuchać godzinnej prezentacji o historii i zabytkach znajdujących się w Kłobuczynie prowadzonej przez lokalnego przewodnika i pasjonata lokalnej historii. Dla uczestników została przygotowany poczęstunek.

Operacja realizowana w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność wdrażanej przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Wzgórza Dalkowskie.